
 

 

UCHWAŁA NR V/22/2024 

RADY MIEJSKIEJ W UJŚCIU 

z dnia 17 października 2024 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na 

terenie Gminy Ujście 

Na podstawie  art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399), art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz.U. 2024 r. poz. 1465) oraz Rozporządzenia z dnia 16 lutego 2023 r. Ministra Klimatu i Środowiska 

w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 

o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz.U. 2023 r. poz. 322), Rada Miejska 

w Ujściu uchwala, co następuje: 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych na terenie Gminy Ujście, powinien spełniać następujące wymagania: 

1. w zakresie wyposażenia technicznego pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do świadczenia usług 

oraz bazy transportowej: 

1) winien posiadać prawo do dysponowania pojazdami asenizacyjnymi oraz prawo do dysponowania terenem, 

który stanowić ma bazę transportową, 

2) pojazdy asenizacyjne powinny spełniać wymagania techniczne określone w rozporządzeniu Ministra 

Infrastruktury w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych oraz pojazdy powinny posiadać aktualne 

badania techniczne, dopuszczające pojazd do ruchu drogowego, potwierdzone wpisem w dowodzie 

rejestracyjnym, 

3) pojazdy asenizacyjne winny być oznakowane w sposób trwały, czytelny i widoczny, umożliwiając 

identyfikację podmiotu świadczącego usługi poprzez podanie nazwy, adresu i numeru telefonu 

przedsiębiorcy, 

4) baza transportowa powinna posiadać miejsca postojowe, odizolowane od gruntu w sposób 

uniemożliwiający przedostawanie się do gruntu zanieczyszczeń będących wynikiem eksploatacji pojazdów, 

w ilości niezbędnej dla posiadanych pojazdów przeznaczonych do opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków, zapewniające 

możliwość codziennego parkowania lub garażowania pojazdów po zakończonej pracy, 

5) baza transportowa winna być wyposażona w wyznaczone miejsce do codziennego mycia pojazdów, w celu 

utrzymania w czystości i porządku pojazdów asenizacyjnych, dopuszcza się brak wydzielonych miejsc do 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 28 października 2024 r.

Poz. 8528



mycia pojazdów na terenie bazy w przypadku korzystania z usług firm specjalistycznych prowadzących 

działalność w zakresie mycia pojazdów, 

6) teren bazy winien być ogrodzony i zabezpieczony przed dostępem osób postronnych; 

2. dotyczące zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: nieczystości 

ciekłe ze zbiornika lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków należy opróżniać, 

nie dopuszczając do wypływania zanieczyszczeń na zewnątrz, do powierzchni ziemi i wód gruntowych. 

3. dotyczące miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: przedsiębiorca zobowiązany jest do 

przekazywania nieczystości wyłącznie do stacji zlewnych, spełniających warunki określone w rozporządzeniu 

Ministra Infrastruktury z dnia 4 sierpnia 2023 r. w sprawie warunków wprowadzana nieczystości ciekłych do 

stacji zlewnych (Dz. U. z  2023 r. poz. 1716). 

§ 2. Spełnienie wymagań określonych w § 1 powinno zostać przez przedsiębiorcę potwierdzone, 

w szczególności odpowiednimi dokumentami. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XLI/390/2010 Rady Miejskiej w Ujściu z dnia 28 czerwca 2010 r. w sprawie 

określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Ujście. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ujścia. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ujściu 

(-) Cecylia Witczak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8528


		2024-10-28T10:16:51+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




